
 
 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NANDO MARTELLINI” 
Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

 

C. M. RMIC86500P - C. F. 97197050582  - Via G. Vanni. 5 - 00166 Roma  - Tel. 06/66180851 – Fax 06/66188224 -  Distretto 24° 
e mail: RMIC86500P@istruzione.it                            p. e. c. : RMIC86500P@pec.istruzione.it                                     www.icmartellini.roma.it  

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

Finanziato con Avviso pubblico 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. 

 

Titolo del progetto:  EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-141 

CUP: B89J22000540006 

ANNUALITA’ 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale E.F. 2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per  

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica, emanato nell’ambito del Programma               

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a               

Istituto Comprensivo NANDO MARTELLINI - C.F. 97197050582 C.M. RMIC86500P - A36954F - ISTITUTO COMPRENSIVO NANDO MARTELLINI

Prot. 0003731/U del 05/07/2022 10:21:04

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:RMIC86500P@istruzione.it
mailto:RMIC86500P@pec.istruzione.it
http://www.icmartellini.roma.it/


 

titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della              

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014; 

VISTA   la candidatura n. 1075133 inoltrata da questo Istituto in data 19/01/2022; 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 a oggetto Fondi Strutturali Europei –      

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-             

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –              

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli              

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e              

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare              

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Autorizzazione progetto; 

VISTA la delibera n° 10 del Consiglio d’Istituto che in data 10/02/2022 ha approvato l’adesione 

all’iniziativa; 

VISTA la delibera n° 17 del Collegio Docenti che in data 24/02/2022 ha approvato l’adesione all’iniziativa; 

D E C R E T A 

l’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 

interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” Finanziato con 

FESR annualità 2014/2020. l’Avviso pubblico 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e 

laboratori per  l’educazione e la formazione alla transizione ecologica Codice identificativo 

 

La somma finanziata sarà iscritta nelle ENTRATE –  Aggregato 02 – Finanziamenti dall'Unione Europea alla 

Voce 02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) del programma Annuale Esercizio Finanziario 2022. La 

stessa somma sarà gestita in uscita in SPESE – Progetti – Aggregato 01 – Progetti in ambito scientifico, 

tecnico e professionale - PON EDUGREEN. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                     Elisabetta Giovannini 


